
 

NYHETSBREV NOVEMBER 2023 

HEJ alla föreningar! Härligt att säsongen är igång med ungdomsmatcher, USM, EB och seniorbasket! 

Hoppas att allt flyter på - är det bekymmer eller frågetecken, tveka inte att höra av er!  

DIGITAL FÖRENINGSKONFERENS med representanter från Mellansvenskas styrelse samt RF/SISU blir 

det den 14 november kl 18:00. Anmäl EN REPRESENTANT (eller flera men vi hoppas att en 

representant från varje förening kan närvara!) i vändande mejl så kommer länk med program skickas 

ut till anmälda deltagare!  

LICENSER – vi påminner återigen om att licensiera ALLA era spelare. Serielag licensieras i respektive 

lag (ungdom- eller seniorlicens), coacher licensieras samt ALLA EB-spelare licensieras under Easy 

Basket. Har ni motionslag ska även de licensieras. Det är viktigt att vi får rätt siffror på de aktiva i vårt 

distrikt och i Svensk Basket som helhet. Dessutom viktigt för matchspel och försäkringar. Har ni 

problem att licensiera in i respektive lag (pojkar 2011 har visat sig svåra) så licensiera åtminstone på 

UNGDOM.  

DOMARE. Vi påminner - igen – om att vi vill få in namn på de domare som är aktiva inom er 

förening. I dagsläget har vi fått från två föreningar - Hammarö och Karlskoga. Vi behöver få in namn 

på ALLA de domare ni använder er av i era ungdomsserier. Detta är av flera anledningar: 

1. Vi vill gå över till att vi i Mellansvenska nominerar domare i Profixio för alla matcher – 

seniorer och juniorer. När vi inte har namn på vilka som VILL och KAN döma går inte detta. 

När Mellansvenska börjar nominera kommer alla domare att få betalt via Cleverservice (en 

tjänst vi numera använder för våra seniormatcher i div 2). Detta kommer innebära att vi vet 

vilka som dömer och vilken utbildning de har plus att vi säkerställer att alla domare i 

Mellansvenska får rätt arvode. Denna ekonomiska tjänst underlättar dessutom för 

föreningar.  Undrar ni vilka arvoden som gäller så titta på vår hemsida under aktiva-domare.  

2. Vi behöver se över utbildningsnivån bland de domare som dömer. För att döma de yngsta 

serielagen behöver man minst ha Matchledare B-utbildning. Då ska man helst döma med en 

kollega som har nivå 1. För att döma de äldre serielagen i ungdomsserier ska man ha minst 

nivå 1. I dagsläget vet vi att många föreningar nödgas använda sig av domare ibland helt 

utan utbildning och ofta av de som inte har tillräckligt hög utbildning. I linje med Svensk 

Basket vill vi höja nivån bland domare – bland annat genom utbildning.  

DOMARE och reseersättning. På förekommen anledning påminner vi också om att reseersättning 

naturligtvis enbart ska utgå till EN av domarna ifall de har samåkt. Naturligtvis uppmuntrar vi till att 

man samåker så mycket som möjligt i de fall det går. Åker man kommunalt får man reseersättning 

för det resan kostat, åker man bil får man ersättning enligt Skatteverkets regler med 25 kr/mil.  

COACHER. Vi påminner också om utbildningskravet på att samtliga coacher runt ett seriespelslag ska 

genomgått minst INTRO. De som coachar under match ska minst ha gått GRUND. Vi får många 

notiser från Profixio att coacher utan rätt behörighet coachar under matcher. Är du coach – logga in 



på basketutbildning.se och kolla vad du har/saknar för utbildning och se när du kan anmäla dig till 

nästa tillfälle. Hör av dig om du behöver hjälp!  

 

Glada baskethälsningar till er alla! 

 

/Mellansvenska BDF  


